
 

 

Raahen kaupungin kannanotto Pohteen talouden tasapainottamisohjelmaan 

 

Raahen kaupunki esittää vetoomuksena Raahen sairaalan ympärivuorokautisen päivystyksen sekä Vihannin 
terveysaseman ja suun terveydenhuoltoyksikön jatkumisen puolesta seuraavaa: 

Raahe on Pohjois-Pohjanmaan toiseksi suurin kaupunki Oulun jälkeen. Raahen sairaalan asema 
ympärivuorokautisen päivystyksen sairaalana turvaa alueen asukkaille ja asiakkaille nopeimman tavan 
päästä hoitoon sekä tarvittaessa jatkohoitoon yliopistolliseen keskussairaalaan. Lisäksi se varmistaa, 
etteivät raahelaiset vakavan sairauden sattuessa joudu ruuhkautuneen Oulun yliopistollisen sairaalan 
varaan. 

Raahen seudun väestöpohja, asiakkaiden ja asukkaiden tarpeet sekä nykyinen kustannusrakenne 
oikeuttavat saamaan alueelle ympärivuorokautisen päivystyksen Raahen sairaalassa myös jatkossa. 
Vihannissa tulee säilyttää nykyisen tasoinen terveyskeskus ja hammashuollon palvelut. Alueella on paljon 
ikääntynyttä väestöä, jonka mahdollisuudet käyttää lääkäri- ja hoitajanvastaanottopalveluita, laboratorio ja 
hammashuollon palveluita muodostuvat todella haasteellisiksi, jos välimatkat ovat liian pitkiä. Vihannin 
sivukyliltä välimatkat Raahen keskustaan ovat jopa yli 60 km. Vihannin terveysaseman ja suun 
terveydenhuoltoyksikön jatkamista nykyisellään puoltaa sen toimivuus ja kustannustehokkuus. Toimitilat 
ovat hyvässä kunnossa ja toimivia käyttötarkoituksiinsa.  

Henkilöstö on sekä terveysasemalla että suun terveydenhuollonyksikössä asiantuntevaa ja pitkäaikaista, 
joten Vihannissa voidaan puhua näiden yksiköiden osalta omalääkäritoiminnasta. Näitä käytäntöjä tulisi 
jatkossakin ylläpitää. Palveluiden järjestämisen takaamisessa Pohteen tulee ottaa jatkossakin huomioon 
palvelu- ja hoitotakuu. 

Maakunnassa on alueen sijainnista, teollisuudesta ja liikenteestä aiheutuvia riskejä.  Yksi Suomen 
suurimmista satamista on Raahen satama, joka sijaitsee muutaman kilometrin päässä sairaalasta. 
Päätieverkko palvelee koko länsirannikon kuljetus- ja liikennetarpeita, että valtakunnallista ja alueellista 
liikennettä. Tiestöllä ja raiteilla kulkee myös vaarallisten aineiden kuljetuksia. Riskit tunnistettu myös 
useissa riskinarvioissa. Suuronnettomuuden riski alueella on merkittävä, joka edellyttää myös 
ympärivuorokautisen ja vahvan sairaanhoidon olemassaoloa. Lisäksi 8-tiellä kulkee lähes päivittäin 
erikoiskuljetuksia, jotka hidastavat liikennettä merkittävästi. Tämä osaltaan luo vaaratekijöitä, mutta myös 
hidastaa kuljetuksia maakunnan toisiin päivystyssairaaloihin. 

Osaava lääkäri- ja hoitohenkilökunta on jokaisen raahelaisen perusoikeus 24 tuntia jokaisena vuoden 
päivänä. Ympärivuorokautisen päivystyksen aseman myötä Raahen sairaala on myös jatkossa 
erikoislääkäreille houkutteleva erikoistumisen työpaikka. Päivystyksen aseman puuttuminen vaikeuttaa 
lääkäreiden saatavuutta Pohteen alueelle. Ympärivuorokautisen päivystyksen lakkaamisella olisi myös 
vaikutuksia sairaalan osastotoimintaan. Nämä muutokset vaikuttaisivat kuljetuskustannuksiin ja 
mahdollisesti muiden sairaaloiden kapasiteetin noston tarpeeseen, joka vastaavasti nostaisi Pohteen 
kustannuksia. 

Raahen kaupunki voi tarvittaessa neuvotella Pohteen kanssa Vihannin terveysaseman ja suun 
terveydenhuoltoyksikön vuokratasosta, jotta alueen palvelutaso säilyisi Vihannin alueella jatkossakin. 




